DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Secretaria de Administração. Espécie: 30 Termo Aditivo aos contratos

resultantes do Pregão Eletrônico 00 008P023.I'EISP. n 008/7024.02SEA13; n° 008/2023-

07SEDET; n° 008/202306.SEPjAF; nn 008/2023 IOSEDUMASP; n2 008/2023 •17$MS: 0
008/2023.22FMAS; nv 008/2023-27AMMA; n0  008/2023-2653A13; o0 008/2023-29PUNGERH,
00 00812023'IISSPTC Contratada: Cajazeiràv Rerrt A Car Locações (IREI!, através de sua
representante legal. a Sra Cibele Ferreira Bezerra Barroso; n° 008/2023'01SEAD, no
008/2023035AFDR; no 00812023'08SEDUMASP; 0 008/2023-I25ME; nn 008/2023 1551v15:

nr 008/2023.•ISSDS; n0 008/2021I9EMAS; n2 008/2023'28FCQ ot 008/2023-24GAB

Contratada: Sersnew Serviços. Empreendimentos e locações tIDA, através de seu
representante legal. o Sr. Francisco Jr,elmo Porteira Pinheiro; nt 0tlq/2023-045AFDR; n9

008/2023'135ME; o° 008/2023-115SMS; nt  008/2023-205D5; n2 008/2023-21FMAS: no
008/20?3-256.OrR - Contratada: Carrri Edificações, Serviços e Conduções FIREI 1, através de
seu representante legal, o Sr. Carlos Douglas Almeida Leandro. Objeto: Registro de preços
visando fatura e eventual contratação de serviço de locação de veículos diversos para
suprir as demandas das diversas secretarias do município de Quinadá-Ce. O presente
Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prato de vigência até 31 de dezembro de
2024, a partir di' 29 do setembro rio 2024. Sigriarsorro: Juliana Rocha Carreiro Nicolau,
Francisco Fausto Nobre Fernandes, Jose Erisma Nobre da Silveira F'lho, Emerson Bruno
Filguerras Rabelo. Verútra jardim de Queiras, Francrmonev Rolim de Albuquerque, Isaura
Gomes do Nascimento de Oliveira. Francisca Lusimara Sousa Lopes, Antônio Clébio Viriato

Ribeiro, Elysa Kayanrre Aragáo Lima, Eduardo Celton Fernandes Dantas Resende, Ai rrrstrong
Braga Ferreira. Data da assinatura: 19 e 23 de setembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

C,sntrvtirte: Secretaria de Admivistraçia Espécie: 1" Ternso Aditivo ii, contrato resultante

do Pregão Eletrônico n5  008/2023'PERP. 0 008/2023-09SEDUMASP Contratada: Carrri

Edificações. Serviços e Conduções SIRE 1.1, através de seu representante legal, o Sr. Carlos
Douglas Almeida Leandro. Objeto: Registro de preços visando tritura e eventual contratação

de serviço de locação de veículos diversos para suprir is demandas das diversas secretarias
do mun:crpio de QuivariaCir. O prescrito Termo Aditivo leio par objetivo prorrogar o prato

de vigência até 03 meses, a partir de 28 de setembro de 2024. Signatário: Emerson Bruno
Filgueiras Rabelo. Data da assinatura: 24 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAl. DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2514011601-PERP
Reabertura

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o

conhecimento dos interessados, oiro, após resposta ao pedido de impugnação, sem

alteração do Edital, seca retomado o intervalo legal prevista, cujo objeto: Registro de preço
para tutoras a eventuais aquisições de gôurriros alimentícios destinados ao fornecimento de

alimentação escolar, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação, Ciência,

Tecnologia o Inovação do município, tombado sob o número 2514011601-PERP. A

reabertura vera dia 17/03/2025, às 16b, a ser realizada por mero do endereço eletrônico

Irttps://www.licrtacaoquiuorarrrobrm.com.br/. Para maiores informações, os interessados

poderão acessar o referido endereço cictrõnico, no h0r40o das 081s às 17h, ou ainda

consultar o site oficial do Murricipicr, https://www.quirreranrobim.cv.gov.br/,  o site do
Tribunal de Contas do Estado do Ceara. https://wwvz.tce.ce.goe.br/lrciracoes/,  ou o Portal
Nacional de Compras Publicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2  2513022701.CE

O Agente de Covtrataçdo torna público, para conhecimento dos interessados,

que no proximo dia 02/04/2025. as 09:30h, horário de Brasilia/DE, estará realizando

licitação, coto Objeto: Serviços de reforma e adequação de ambientes na policlínica

municipal, de interesse da Secretaria de Saúde do muorcipio, o qual encontra-se na integra

na sede da comissão de licitaçdo, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Qsnnerarnobim/CE: no endereço eletrônico https://www.licitacaoquinecamobim  com.br/.
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 085 as 12h ou no site

https.//www.quioeramobim.ce.gov.br/,  ou no sito https://www.rce.ce.gov.br/licitacoes/  ou
no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAS RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2515030601-PERP

O Agente de Corrtrataçao torna público, para conhecimento dos interessados,

que no próxima dia 31/03/2025 as 09:30lr, horário de Brasilia/DE, estará realizando
licitação de Pregão Eletrônico NO 2515030601-PERP, cujo objeto: Registro de preço pata
futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para distribuição gratuita as familiar que

se encontram em vulnerabilidade social, cumprindo corri o estabelecido pela loas, que

assegura os, âmbito da política do assisjncia os benefícios eventuais cromo direito di,

cidadão e responsabilidade da gestão, atendendo as necessidades da Secretaria do

Trabalho e Assistência Social através do Fundo Municipal de Assisténcra Social - FMAS, o
qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707. Centro, Quiveranrobim/CE; no endereço eletrônico
https://snwsv.iicit;rcaoquinerarnohim.conr.hn/ Maiores Ir.tcirnnações: no endereço citado,

no horário de Ogh as 10h ou rio site https:I/wovw quinerarnobim.ce.gos boi, ou no vise
httns://www.tce.cn.gorebr/licitacoes,/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2511022601-Pg

O Agente de CI)riLialaÇâo corria público, para conhecimento dos

interessados, que no próximo dia 31/03/2025, as 09:301r, horário de Brasilia/DE, estará

realizando licitação, de Pregão Eletrônico N° 2511022601-PE, cujo objeto: Aqrrisnção de

material permanente para adequação do Estádio Álvaro de Araújo Carrrc'iro com o

intuito de realizar os jogos da 2' disijo do campeonato cearense de futebol 2025.

O relendo equipamento pertence a Secretaria de E500nte. Juventude o

Integração do Município, o qual encontra-se ria Integra na sede da comissão de licitação,

sllrrda a Rua Monsenhor Salviano pinto. W. Centro, QLiiuoramobirn/CF; no endereço

n.'letrfunrlcuu litrtrs://www iicitacaoquineramcrbrm.cairi,brj . Maiores informações: tio eunilern,çrr

citado, no Irorario de Ogir às 12h ou rio sito: lnttps://wsvw.quineranrobnns.ce.gov.br/,  ou no

site lrttps://wssw tce.cnr.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas

MAX RONNY PINHEIRO

0vr,0-v'.i ovO- 00  srvils.'nnr,iov.nrrrci.o.'riõv:isr 291
i,ini,bs,i,,w mOvi b,:4,,,rnrir,nsdn i0fl'& unia ró,5(n 05stizirisni3a0020t

,o t E

N° 50, testa-leira, 14 de ijo de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo BENEDI'

AVISO Of LICITAÇÃO ES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90005/2025-PE

Extrato de Edital de Pregão Rletr/nnicc. n° 90005/2025-PE . Processcmr.rr0ff' '

2024. 12. 17 .01.

D(x) órgão(s) Solicitante(s), eoercendo suas atribuições lei

conformidade com a Lei Federal nn  14.133/2021 e o Decreto Municipal NO 54/2023.

informam aos interessados que realizarão atra',es do Pregoeiro Oficial do Município ruma

licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 31/03/2025 55 10h (horário de Brasilia).

O objeto é a Aquisição de nsediearnenrtos, materiais hospitalares e rnsumus para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito-CE. As condições,

quantidades e exigências estão estabelecidas no Edital e seus anexas, que podem ser

acossados no site https://pncp.goe.br/app/edrtais

São Benedito-CE, 13 de nrarçi.r de 2025.

FRANCISCO IODO VALE DO NASCIMENTO

Secretario dc' Saude'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE 2/2025-01V

O(a) Fundo Municipal da Cultura, através dolo) seu(ua) Pregoeiro(a), torna

público que realizara as 09:00, do dia 31 de março de 2025. no endereço eletrônico

1i15ps://connpras.ns2atecnn)logra.cunm.br/. Pregão Eletrônico rua  PE 002.2025-DiV. Objeto:

Seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando faturas e eventuais

contratações de empresa especializada cnn serviços de locação de equipamentos e

estruturas diversas para eventos, envolvendo montagem, desnniontagem, instalação,

desmnstulaçáo e tranrspoije, bem corno contratação de atrações locais e regionais, pana

atender as necessidades das diversas secretarias do municipio e do Fundo Municipal da

Cultura de São Gonçalo do Anrarante . CE.

O edita! e seus anosos, poderSo ser obtidas htrps://connpras.rn2atecnulugia.coni.br/

nos endereços eletrônicos: Iiljps:f/sasngunnca)oúoarndranle.ce.gov.fur/liorral/  Ptalal Nacional de

Contratações P'iblicas (PraCP); wns'e,-.tce.ce.gov.br.

São Gonçalo da Arnâraiite'CE, 13 de março de 2025.

IlELASNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregsneir cr(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO NO 37/2025-SMS

Estrato do Cont. Nv 0037/2025-SMS. Contratante: PeIeitur,r Municipal de Sobral,

representada pela Secretarua Municipal da Saúde )SMS). CONTRATADA. DIMASTER

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ N' 02 520829/0001-40 Da

Fundamentação: Edital Pregão Eletrônico N PE24006-SMS. e AR P N 004/2025-SMS. e

seus anexos. os preceitos do direito público, e a Lei Federal n9 14.133. de Mdc abril de

2021, e demais legislação aplicável ao cnniprucnento de seu objeto. Objeto: Aquisições de

medicamentos da atenção básica u (lista padronizada), destinados às unidades de SMS, de

acordo tons as especificações e quantitativos previstos no Anexo l-TR do edital e na

proposta da Contratada Valor Global. AS 464.743.00 )quatrocentos e sessenta e quatro mil

e setecentos e quarenta e três reais). Vigência: 12 (DOZE) meses contado da publicação no

PNCP. Data da Ass: 24/02/2025. Signatários: Represont. da Contratante: Francisco Meplcel

Amancio domes. Represent. da Contratada: Suerna Tussi Orunelo. Enuile Sonsa lima de

Castro - Coord. Jurídrca'SFslS.

EXTRATO DE CONTRATO N2  40/2025-SMS

Extrato do Cont N° 0040/2025-SMS Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde )SMS). CONTRATADA: MEDICINALE

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ

nn'43.231.355!0001-02. Da Fundamentação: Edital Pregão Eletrônico F0 0E24020-SMS, e

A.R.P. W 00112025 SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Leu Federal 0n

14.133. de 30  de abril de 2021, e demais legislação aplicanel ao cumprimento de seu

objeto. Objeta: Aquisições de medicamentos da atenção basica VI (lista padronizada),

destinados as unidades de SMS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos

nu Arreon, l-TA do edital e na proposta da Contratada Valor Global: 6$ 63.120(0 (sessenta

e três nnil e cento e vinte reais) Vigéncra: 12 (Doze) irieses contado da publicação no DOM,

indispensável pana a sua eficácia a divulgação no PNC1n  Dura da Ass: 24/03/2025.
Signatarios: Represent. da Contratante: Francisco Mente! Amancio Gomes Represent. da

Contratada: Tiago Maass Enaile Sousa lima de Castrc - Coord Juridlca-SMS.

EXTRATO DE CONTRATO NO 2/2025.5MB

Extrato do Cont. Nu 000212025 SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: HOSPMAIA

COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ no 42.951.664/0001-86 Da

Fundamentação: Edital Pregão Eletrônuen, N' 231154-SMS, A.R.P 063/2024SMS, e seus
anexos, os preceitos do direito público, e a ter Federal 00 14133, de tnde abril de 2021,

e demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de

material medico hospitalar 1 (diversos). destinados ,,s unidades de SMS, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Anexo lIA do edital e na proposta da

Contratada. Valor Global: B$ 37.256,O0 (trinta e sete mil duzentos e cinquenta e seis reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contado a Partir da sua publicação. Data da Ass: 06/03/2025.

Signatários: Represent. da Contratante: Francisco Metkel Amancio Comes. Represent. da
Contratada: Viviane de Linina Maia. Enaile Sousa Lima de Castro - Coord Jarudiça-SMS.

EXTRATO DE CONTRATO N9  23/2025-SMS

Extrato do Cont. NO 0023/202'ê'SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde )SMS). CONTRATADA: NOVA OESTE

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N' 34.772.843/0001-28. Da

Fundamentação. Edital PE N PE2019-SMS. e A.R.P. N' 071/2024-SMS. e seus anexos,

os preceitos do direito público, e a Leu Federal n0 14,133, de 15dn abril de 2021, e

demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto. Objeto. Aquisições de

medicamentos da atenção especializada III (InGa padronizada), destinados às unidades

de SMS. de acordo com as especificações e quantitativas previstos no Anexo 1-TE do
edital e ria proposta da Contratada. Valor Global: 6$ 76,033.00 (setenta e seis ir,I e

trinta e três reuisl. Vigência: 12 jDOzEI meses contado da pniblicaçãcu. sendo condição

indispensável pata sua eficácia e de seus aditamentos a divulgação na Portal Nacional

de Contrafações Públicas ll'NCP) . Data da Ass: 07/03/2075. Signatários: Represent. da

Contratante: Francisco Meykel Amancio domes. Represent. da Contratada: laquelune

Alues Costa. Enaile Sousa lima de Castro - Coonnl. Juridica.SMS.

rucvm,n,'.imvatniva,i'. mxcin.m0000h, mrnfrr,vr Ur,,O~ OuVI .'dt iuVOW(xit. CP
no iarr,r,i,,ioni,wnn,uraia de COnsto Piam.., lvar,an,'a iCP Orara

ISSN 1677-7069